Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - Sim ; Thania 
Maria Caminski Gehlen - Sim ; joecir Bernarcli - Não Votou ; 2 - Projeto de Lei Ordinária 
nº 132 de 2021, Autoriza a a bertura de crédito especial no orçamento do exercício de 
2021, no valor ele R$ 25.099,44 (vinte e cinco mil, noventa e nove reais e quarenta e 
quatro centavos) e dá outras providências. - Obs.: Quómm Votação: Maioria Simples. 
Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, Número de Protocolo: 2201, Processo: 
132/2021, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, Abstenções:

[...]

Oliveira Rodrigues Hamera - Sim ; Lindomar Rodrigo Brandão - Sim ; Joecir Bernardi -
Não Votou ; 3 - Emenda nº 144 de 2021, EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto de Lei nº 
138/2021 (Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021, no 
valor de R$ 16.246.680,00 (dezesseis milhões, duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos 
e oitenta reais) e dá outras providências). - Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. Autor: 
COF - Comissão de Orçamento e Finanças, Número de Protocolo: 2515, Turno: Único, 
Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples -

[...]

Eduardo Albani Dala Costa - Sim ; Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera -
Sim ; Januário Koslinsk.i - Sim ; Joecir Bernardi - Não Votou ; 4 - Projeto de Lei 
Ordinária 112 138 de 2021, Autoriza a abertura ele crédito especial no orçamento do 
exercício de 2021, no valor de R$ 16.246.680,00 (dezesseis milhões, duzentos e quarenta 
e seis mil e seiscentos e oitenta reais) e dá outras providências. - Obs.: Quónim Votação: 
Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, Número de Protocolo: 2212, 
Processo: 138/2021, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, Abstenções: O, 
Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Thania Maria 
Caminski Gehlen - Sim ; Marcos Junior Marini - Sim ; Januário Koslinski - Sim ; Joecir 
Bernardi - Não Votou ; 5 - Projeto de Lei Ordinária n º 148 de 2021, Autoriza a 
abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021, no valor de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) e dá outras providências. - Obs. : Quórum 
Votação: Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, Número de 
Protocolo: 2281, Processo: 148/2021, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, 
Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.